АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАЊЄЧИН
СОЛЕНОЕ МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН

АДМИНИСТРАЦ

	с. Соленое, Яшалтинский  район, Республика Калмыкия, 359021

тел/факс (884745) 94547, e-mail: solenovskoe.smo@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 мая 2015 года                               № 20                                                  с. Соленое

« О мерах  по предупреждению и тушению

пожаров на территории Соленовского сельского

муниципального образования и предупреждению

гибели людей в границах муниципального

образования в пожароопасный летний период 2015 года»
       Во исполнение ст.30 Федерального Закона от 18.11.2004 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», в целях повышения противопожарной устойчивости жилого сектора и организаций, предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Соленовского сельского муниципального образования     п о с т а н о в л я ю :

     1. Руководителям организаций ( объектов), расположенных на территории Соленовского сельского муниципального образования организовать дежурство водителей на технике, приспособленной для пожаротушения.

     2. Через уличные комитеты и внештатных пожарных инспекторов активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в индивидуальном жилом секторе.

     3. Выявлять места проживания асоциальных граждан, неблагополучных семей, временно проживающих  без регистрации граждан для проведения с ними пожарно- профилактической работы.

     4.Довести настоящее постановление до сведения всех граждан муниципального образования через уличные комитеты.

     5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Соленовского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия
                                                                                 Л.Г.Казначеева